Quae ut captae ab Atheniensibus & ad duces sunt A
 delatae, atq; ingens numerus conspectus est nomi
 nuti, torstiter vates, ne forte fatum hic impletum
 esset oraculi, quod dicebat, ATHENIENSES CA
 PIENT OMNES SYRACUSANOS. Verum enim vero
 alioid actu aiunt consummatum Atheniensibus
 fuisse, quo tempore Callippus Atheniensis, post
 quam interfecit Dionem, tenuit Syracusas. Vnde
 cessit ex Sicilia cum paucis Alcibiades, autoritas
 iam penes Niciam omnis erat. Lamachus erat qui
 dem vir fortis integerq; & manu in certaminibus
 pugnans, sed vsq; adeo inops & tenuis, ut populo
 Atheniensium, quotiescuq; dux esset, exiguum pe
 cuniole in vestim & crepidas expensum feneret.
 Nicia vero cum alias erat grande, tum ex diuini
 & gloria fastigium. Fama est areh omnibus ab qua
 do ister ferre ariā consultatibus illum ab eo So
 phoclem primum sententiam dicere, quod esset
 eo in collegio antiquissimus, Equidem, inquit, na
 tum maximus sum, sed tu antiquissimus. Ita tunc quo
 que Lamachus sibi subhingenso rei militaris pe
 titionem, bellumq; timide & cunctanter admini
 strando, dum littora Siciliae remotissime ab hosti
 bus circumuehitur, dedit us animum. Mox quod
 obsideret Hybren exiguum oppidulum, & prius
 quam ceperit id, abcessit, est maiorem in modum
 despecta. Catanam demum recepit se, nulla re
 gesta, nisi quod Hyccara barbarorum oppidulum
 excedit. Vnde eadem mere ricem aiunt virgi
 nem et annum fuisse inter captiuos sub hasta ve
 ditam ac deportatam in Peloponnesum. Astate
 exacta, quum nuntiatum esset Syracusanos ere
 ctos ipsam peturos priores equitesq; super be ca
 stis obsequitate rogarent, Ad supplendos Cata
 nensibus ciues venissent, an ad Leontinos cultori
 bus frequentandos: hic tandem instituit Nicias
 classe petere Syracusas. Quo autem tuto & citra
 impedimentum castra collocaret, nisi per fugae
 specie certum hominem ex Catana qui denun
 tiaret Syracusanis sic capere vacua militibus castra
 atque Atheniensium arma vellent, vltata die
 Catanae cum omnibus copiis adessent, & quia a
 gerent fere Athenienses in oppido, statuisse Syra
 cusanorum amicos, vbi aduentum eorum intel
 lissent, simul portas occupare & classem incen
 dere. Multos iam conspirasse, atque illorum ope
 rit accessum. Id vnum ille in Sicilia recte gessit,
 quippe vires omnes elicit hostium, desolaraque
 p'ne vitis urbe soluit ex Catana, potiusque est
 portibus, & locum cepit castris, vbi hostes, qui
 bus rebus praestabant, nihil ei poterant incommo
 dare: quibus autem super orerat ipse, his presu
 rum se speravit citra impedimentum illos. Post
 quam regressi a Catana Syracusani aciem pro por
 tis instruxerunt, adortus cum Atheniensibus eos
 Nicias victoriam retulit, ex hostibus tamen ma
 gnum numerum non interfecit, quod instare fu
 gientibus procluberetur ab equitatu. At dum pon
 tes fluminis rumpit & refendit, materiam praebit
 Hermocrati tactandi ad confirmandos Syra
 cusanos, ridiculam Niciam esse, qui id ageret
 ne pugnaret, quasi non ad dimidium appulset. E
 Verum tamen ingentem pauoreta & trepidatio
 nem incussit Syracusani, ut loco quindecim praetorum,
 quos tunc habebat, tres designarent alios,
 εὐνοίας ἐν εὐεργασίαι τῶν Συρακοσίων, ὥστ' αὐτῶν ὄντων τότε πεντηκίδεκα στρατηγῶν ἑτέρουσ' ἐλεῖσθαι τρεῖς,